

Sensurveiledning IDRSA2003 – våren 2020

Oppgavetekst:

Oppgaven inneholder fem deloppgaver. Alle fem oppgavene må være bestått for å få bestått eksamen.

Oppgave 1: En kan velge å svare på oppgave 1A eller oppgave 1B. Besvarelsen skal være på maks 1200 ord, og den utgjør 40 % av samlet karakter.

Oppgave 1A: Du har søkt jobb som analysesjef i Norges Skiforbund. Du er innkalt til intervju, og du har i den forbindelse fått i oppgave å skrive en presentasjon av valgfritt emne innen skiforbundets virksomhet. Du skal ta utgangspunkt i det datasettet som er tilgjengelig på Blackboard, og brukt i forbindelse med semesteroppgaven i IDRSA2003. Definer en aktuell problemstilling. Problemstillingen skal besvares ved bruk av tall fra datasettet og relevant organisasjonsteori.

Oppgave 1B: Du er ansatt som fagansvarlig for kroppsøving på en stor ungdomsskole. Skolen har fått forespørsel fra et forskningsmiljø om å gjennomføre en test av elevenes fysiske form og motoriske ferdigheter. Rektor er positiv til at dette kan gjennomføres, under forutsetning av at du bestemmer hvordan testen skal organiseres.

Det forutsettes at elevene skal oppleve testen positivt, og at undervisningen på skolen blir minst mulig berørt av testingen. Beskriv i korte trekk hvordan testen bør organiseres.

Begrunn dine valg i lys av organisasjons- og ledelsesteori.

Oppgave 2: Som leder i et idrettslag, eller en kroppsøvingssesksjon vil det være viktig å legge til rette for en positiv kunnskapsutvikling. Beskriv i et kunnskapsledesperspektiv hvordan du som leder kan legge til rette for en positiv kunnskapsutvikling i ditt idrettslag, eller i din kroppsøvingssesksjon. Skisser mulige utfordringer. Besvarelsen skal være på maks 900 ord, og den utgjør 30 % av samlet karakter.

Oppgave 3: Gjør kort rede for målsettingen for «Sonemodellen i Trøndelag». Beskriv «Sonemodellen i Trøndelag» i lys av Skandinavisk institusjonell teori. Besvarelsen skal være på maks 300 ord, og den utgjør 10 % av samlet karakter.

Oppgave 4: Du har fått i oppgave å organisere arbeidet med å forbedre eksisterende, eller bygge nytt idrettsanlegg. Beskriv kort hvordan du vil organisere arbeidet, og begrunn kort valgene med referanser til organisasjons- eller ledelsesteori. Besvarelsen skal være på maks 300 ord, og den utgjør 10 % av samlet karakter

Oppgave 5: Du er leder i et idrettslag. På grunn av «Koronatiltakene» må idrettslaget redusere sin aktivitet. Dette får konsekvenser både for inntekst- og utgiftssiden. Hvordan vil du som leder opprettholde balansen mellom inntekter og utgifter, og hvordan vil du forankre tiltakene i organisasjonen? Besvarelsen skal være på maks 300 ord, og den utgjør 10 % av samlet karakter.

Sensorveiledning:

Det må tas hensyn til at dette er en hjemmeeksamen, hvor studentene har god til å sette seg inn i, og bearbeide beskrivelsen av fagstoff. Det forventes at besvarelsene er innenfor de maksimale grenser for antall ord. Det forventes at fagstoffet beskrives kort og presist, med referanser til de sentrale kilder i besvarelsen. Det stilles ingen formelle krav til referanseføringen, men referanseføringen skal være så presis at det er mulig for sensor å finne kildene.

Det skal legges stor vekt på at studentene viser innsikt og forståelse for, idrett, organisasjonsteori og ledelsesteori. I besvarelsener knyttet til kroppsøving eller idrettsfag, forventes det en grunnleggende forståelse for kroppsøving og/eller idrettsfag.

Det er ingen strenge begrensninger knyttet til tolkning av oppgavetekster. Det er imidlertid en fordel om kandidatene redegjør for sin fortolkning av oppgaveteksten.

For alle fem oppgaver gjelder følgende kriterier for karaktervurdering:

F: Ikke svart på oppgaven, eller besvarelsen mangler grunnleggende innsikt knyttet til oppgaveteksten.

E: Kandidaten svarer på oppgaven, og besvarelsen inneholder noe relevant fagkunnskap.

D: En akseptabel presentasjon av fagkunnskap og oversiktlig svar på oppgaveteksten.

C: En jevn god presentasjon av fagstoff, og kandidaten viser god faglig forståelse knyttet til oppgaveteksten.

B: En meget god oppgave hvor kandidaten viser meg god innsikt i fagstoff. Dette kan komme til uttrykk gjennom faglig språkføring, og referanser til andre kilder enn de to hovedbøkene i pensum (Eriksson-Zetterquist: Organisasjonsteori; og Martinsen: perspektiver på ledelse. En meget god besvarelse er kjennetegnet ved refleksjon og selvstendig drøfting.

A: Utover kriteriene knyttet til karakter B, bør en særdeles god besvarelse være kjennetegnet ved særdeles god og selvstendig refleksjon og selvstendighet.

På de tre korte oppgavene (3 - 5) skal besvarelsen være på maksimalt 300 ord. Denne begrensningen medfører at en må forvente at refleksjon og selvstendighet kommer mer implisitt til uttrykk enn i besvarelsene på de to første oppgavene.

Alle fem deloppgaver må være bestått for å få samlet bestått karakter. I utgangspunktet skal besvarelsene på de fem oppgavene vektet slik det er beskrevet i oppgaveteksten. Ved tvil (gjennomsnitt midt mellom to karakterer), skal oppgave 1 ha relativt størst betydning.